
 

 

 

 

 

 

 

îò 7 августа  2024 г. № 443  

ã. Ñèìôåðîïîëü 
 

Об установлении среднего размера 

родительской платы за присмотр  

и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования  

в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность на территории 

Республики Крым, на 2025 год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона  

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, пунктом 8 статьи 5 Закона 

Республики Крым от 06 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании              

в Республике Крым», статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 

2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»  

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность  

на территории Республики Крым, на 2025 год в сумме 118 рублей за один 

день пребывания. 

           2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Председатель Совета министров  

Республики Крым                                                                       Ю. ГОЦАНЮК 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belalenushka.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Ковальчук Марина Владимировна
Действителен c: с 27.02.2024, 06:40
Действителен до: до 22.05.2025, 06:40

Ключ подписи: 25BCB92E9985991DBA53691C1E729F21

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belskazka.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МБДОУ Д/С "СКАЗКА" Г. БЕЛОГОРСКА БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 19.09.2024, 10:01
Действителен до: до 19.12.2025, 10:11

Ключ подписи: 0261FFA700F0B10D994EA6D6034114EFA7


